Sept, 3. hem feria tertia post Egidii misi clono uxori ipsius Juga 
teloniatoris de Tattrus. coUridas, carnes vituli lactentis, assaturas, 
galii nas, 11rnam vini, 2 cub!. avenae . . . . . . . . . . . . . . asp. 29 

Sept. 5. hem feria quinta post Egidii solvi Jacobo coriario unum 
equum, super quo Thamas Reytsch in Moldauiam equitavit ad 
revidendos Turcas fior. 7. Pro babatisatione eiusdem equi asp. 8 

Sept. 6. Item feria sexta ante nativitatis Mari1ae Thon1ae Reytsch 
et Bossa cum literis ad Petrum waywodam missis et etiam ad 
perscrutandum quid Turcae in Moldauia agant, e:xpensae flor. 7. 
Bossa emansit dies sex salarium . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 24 

Sept. 7. Item fn vigilia nativitatis Mariae Ztansul Valacho Transal-
pinensi, qui1 explora:vit annunciavitque quomodo negotia Turcarum 
imperatoris stent, dedi expensas ex commissione domini iudicis fior . 2. 

Item pro convocatione provfociae ad avisandos eos, quod 
imperat?r Turcarum esset in Moldauia 1 veHet super nos erumpere asp. 12 

sept. 1:i. I tem feria quinta ante crucis misi dona Michaeli Horwath, 

regiae maiestatis familliari, qui cum uno boiarone ex Transalpina 
huc venerat, coliridas, gallinas, assaturas, urnam vini et 2 cobi. 

. avenae . . . . . . _ . .. . . . , . . . . . . . . . . . . . asp. 2 2 

Sept. 14· ltem die exaltationis s . crucis misi dono Gawri,Uae Wys-
sternyk dum ex Moldauia venerat diceliltÎ ,. q11i boiarones a Petro 
waywodae abscederent, coliridas, 1/.i carnis bubafae, unam urnam 
vm1 et 2 cubl. avenae asp. 32. Eidem die misi dono ipsi Juga, 
qm cum ea venerat, caHridas, 1/4 carnis, urnam viini, 2 eubl. 

avenae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . asp. 3 t 
Sept. 14• Itern die exaitationis s. crucis Ztoyka Dobromyr missus 

est Bistricium met secundus ad videlildum I an Petrus waywoda 
Moldauiensis iHac e Mol dau ia exivisset, expensae fior. 3. Emansit 
dies 1 1 1 salarîum asp. 44. Ztan Paitra, qui 1 r diebus cum eo foit asp. 44 

Sept. 1S· ltem dominica post crucis Ztansul Walacho iternm in Trans-
alpinam ad explorandos Turcas misso dedi ex comrnissione dom. 
iudicis . . . . .. _ . . . , . . . . . . . . . . . . . . _ . fior. 2· 

ltem domini'ca post crucis pro convocatione provincrae ut 

quisque iudex. ac villicus met secundus· veniat, quando Petrus 
waywoda ob metum Turcornm ex Moldauia cessit . . . . . . . asp. 1 2 

Sept. i6. Item Ztan filius Zyrbul missns ✓est in Moldauiam cum Ga-

wriUa vVyzternyk et cum Juga feria secunda post crucis, expen-
sae fior . 1 asp. 25. Ernansit dies 10, safarium . . . . . . . . . asp. 40